
 

   

U S N E S E N Í 

ze 22. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 29.9.2020 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu p. Petra Horáčka a p. Ing. Františka 

Houště, zapisovatelkou p. Veroniku Heimelovou. 

        Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

        Usnesení č. 2 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 31.8.2020        

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                  Usnesení č. 3 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 4:  

4.1  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2020.  

4.2  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2020.  

        Usnesení č. 4 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 5: 

5.1 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice bere  na  vědomí postup  prací při výstavbě inženýrských sítí na  akci  

38 RD Tasovice – „Vinohrady“, předání díla  a přípravu kolaudace komunikací. 

5.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  úhradu faktury č. 1200426 firmě Trasko, Na Nouzce č. 8, 

682 01  Vyškov  ve  výši    244 498,74 Kč  s DPH za  provedené  práce při výstavbě inženýrských 

sítí na  akci  38 RD Tasovice – „Vinohrady“, dle smlouvy  o  dílo č. 2/2018 a dodatku  č.  1  a 2. 

        Usnesení č. 5 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 6: 
6.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí postup prací na akci Rekonstrukce místní komunikace 

– lokalita za hřištěm viz. zápis. 

6.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č.2011300271 firmě Colas CZ, a.s.,     

Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO 26177005 ve výši   1.327.850,12  Kč bez DPH 

za provedené práce na akci Rekonstrukce místní komunikace – lokalita za hřištěm. 

6.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o dotaci s názvem "Rekonstrukce chodníku 

v obci Tasovice" do výzvy MAS Znojemské vinařství č. 8 IROP - Rozvíjet dopravu. 

                                                                                                                  Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zadání nového výběrového řízení na vybudování nových 

autobusových zastávek Tasovice - lokalita u hřiště. 

                                                                                                                  Usnesení č. 7 bylo schváleno 



 

   

 

 

 

Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje bezúplatný převod pozemků: parc. č. 2972/4, o výměře      

981 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, parc. č. 2972/3, o výměře  73 m2, ostatní plocha - 

ostatní komunikace, parc. č. 2972/2, o výměře 215 m2, ostatní plocha – zeleň, parc. č. 530/15, 

o výměře 341 m2, ostatní plocha – zeleň, parc. č. 530/16, o výměře 122 m2, ostatní plocha - ostatní 

komunikace, ve vlastnictví JMK, svěřených Správě a údržbě silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizaci kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, do vlastnictví obce Tasovice. 

        Usnesení č. 8 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 9:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o nových podmínkách pro vybudování 

místa pro přecházení u školního hřiště Tasovice. 

        Usnesení č. 9 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 10:  

10.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podmínky pro prodej pozemků určených pro výstavbu garáží 

z majetku Obce Tasovice soukromým vlastníkům viz. zápis a schvaluje příjem žádostí  od 07:00 hod. 

dne 1.10.2020 písemně na Obecním úřadě v Tasovicích.  

10.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje cenu za  jeden  metr  čtvereční předmětných stavebních 

pozemků určených na výstavbu garáží pod prodejnou COOP Jednota Tasovice – lokalita na Farské 

ve výši 900,- Kč.   

      Usnesení č. 10 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej parcely 661/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o udávané 

výměře 653 m2, zapsané na LV 10001 v rámci narovnání vztahů pro              za cenu 70,- Kč /m2, 

tedy za celkovou cenu 45.710,- Kč. 

                                                                                                                Usnesení č. 11 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 12: 
12.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá prodej části parcely č.  2974/1 v  k. ú.  Tasovice nad  Dyjí pro 

pana                   .  

12.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku 

na parcele č. 2974/1 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře cca 350 m2 za účelem výsadby  

stromů. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána do 

původního stavu na náklady vypůjčitele pana                  .  

                                                                                                                Usnesení č. 12 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup pozemku – nově vzniklé parcely č.  700/2 v k. ú.  

Tasovice nad Dyjí, která byla geometrickým plánem oddělena od parcely č. 700 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí o celkové udávané výměře 230 m2 zapsané na LV č. 1159 za cenu 220,- Kč za jeden metr  

čtvereční od pana                                                                                       do majetku obce  Tasovice, 

za  celkovou  cenu  50.600,- Kč. 

                                                                                                                Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 



 

   

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o uzavření smlouvy mezi Městem Znojmem 

a Obcí Tasovice k projednávání přestupků v souladu s ustanovením § 105 zákona o odpovědnosti 

za přestupky č. 250/2016 Sb., jakož i v souladu s ustanovením § 60 odst. 2 zákona o odpovědnosti 

za přestupky č. 250/2016 Sb. a přestupky podle zvláštních právních předpisů a jejich novelizací tak, 

aby Obec Tasovice takto přenesla veškerou příslušnost k projednávání přestupků na Město Znojmo. 

                                                                                                              Usnesení č. 14 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zařazení svého území do území působnosti MAS Znojemské 

vinařství, z.s. na období 2021-2027. 

                                                                                                               Usnesení č. 15 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z fondu Ministerstva pro místní rozvoj na akci Dětské hřiště obec Tasovice, které bylo vybudováno  

v  roce  2019.   

                                                                                                               Usnesení č. 16 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu č. ZN-014330047522/001 o  zřízení věcného  

břemene v rámci stavby „Výstavba IS 38 RD Tasovice Vinohrady – lokalita  nad  školou“ na  parcele 

číslo  1581/22 a 1581/45  v  k. ú. Tasovice nad  Dyjí  pro E.ON Distribuce, a.s. F.A. Gerstnera 6, 

České Budějovice, IČ 28085400. 

                                                                                                                Usnesení č. 17 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 18: 

18.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice mění usnesení č. 6  ze dne 10.8.2020, neboť  došlo  ke  změně účetní  

hodnoty majetku, který  bude vkládán  do  hospodaření  Svazku  obcí Tasovice a Hodonice. 

18.2   
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  SMLOUVU  O  VKLADU  MAJETKU obce Tasovice -

Prodloužení splaškové kanalizace SO 03 Splašková kanalizace, PP DN 250 v celkové  délce 920,8 m 

v účetní hodnotě 4.932.804,99 Kč vč. DPH  a Prodloužení vodovodu SO 02 Vodovod, potrubí 

PE100, RC 90x5,4, SDR17, v celkové délce 799,7 metrů v účetní hodnotě 2.820.956,41 Kč vč. DPH, 

vybudované v obci Tasovice - výstavba IS pro 38 RD – lokalita Vinohrady na parcele č. 1581/45 v  

k. ú. Tasovice nad Dyjí  do hospodaření Svazku obcí Tasovice a Hodonice. 

                                                                                                                Usnesení č. 18 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  využití  předkupního práva Obce Tasovice na  část  parcely   

č. 704 v  k. ú.  Tasovice  nad  Dyjí, která  je  v  majetku pana                 a                                             ,  

neboť na část tohoto pozemků se  vztahuje předkupní  právo, které vzniklo vydáním opatření obecné 

povahy Obce  Tasovice dle   § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona. Bude vyhotoven 

geometrický plán v souladu s územním plánem Obce Tasovice a tímto bude oddělena od parcely č. 

704 v k.ú. Tasovice nad Dyjí ta část, kde by mělo vzniknout veřejně prospěšné zařízení, tedy místní 

komunikace. 

                                                                                                              Usnesení č. 19 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vybudování nového kontejnerového stání v lokalitě nad 

splavem za nabídkovou  cenu 56.991,- Kč s  DPH ze  strany firmy  Haiva  Tasovice, Tasovice č. 510, 

671 25 Hodonice, IČO 26919311. 

                                                                                                                Usnesení č. 20 bylo schváleno 



 

   

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene v rámci - pozemkové 

služebnosti inženýrské sítě, spočívající v právu  vést vodovodní vedení zřízené pod pozemkem 

na parcele číslo   238/1 o výměře 7929 m2 – ostatní plocha, zeleň, pozemek parc.č.  248/1 o výměře 

7651 m2- ostatní plocha, ostatní komunikace,  parc.č. 248/19 o výměře 421 m2 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace, parc.č. 1313/13 o výměře 70 m2 – trvalý travní porost, parc.č. 1316 o výměře 

503 m2 – trvalý travní porost, parc.č. 3397 o výměře 49777 m2 – ostatní plocha, neplodná půda 

a pozemek parc.č.  3437 o výměře 2453 m2 – ostatní plocha, neplodná půda, což jsou nemovitosti 

v majetku Obce Tasovice, zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 10001 vedeného Katastrálním 

úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo.   

                                                                                                                Usnesení č. 21 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá organizaci akce „Beseda  se seniory“, která se měla  

uskutečnit  dne 23.10.2020 do  doby, než bude situace ohledně Koronaviru zklidněná a bezpečná. 

                                                                                                                Usnesení č. 22 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dohodu  o zajišťování sjízdnosti  místních komunikací Obce 

Tasovice prohrnováním a posypem v zimním období 2020 - 2021 s firmou Mr. Pepinno a.s., 

Hodonice 33, 671 25, IČ: 25512633, DIČ: CZ25512633. Viz. zápis.  

                                                                                                                Usnesení č. 23 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ořez stromů v obci Tasovice od firmy Karel Bartoň,             

IČ 76149463, která  předložila  nejnižší  cenovou  nabídku  ve  výši 72.270,-  Kč. bez DPH. 

                                                                                                                Usnesení č. 24 bylo schváleno 

 

 

V Tasovicích dne 29.9.2020  

 

 

………………………..                                                                         …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                  Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                       starosta obce      

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     1.10.2020                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová  V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         17.10.2020    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová V.       ......................................          
 

 


